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دور تازه مذاکرات ایران و آژانس؛ سهشنبه در تهران

بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی اعلام کرد: روز دوشنبه هیاتی از آژانس بینالمللی انرژی اتمی برای مذاکره

با مقامات سازمان انرژی اتمی در چارچوب همکاریهای جدید میان ایران و آژانس برای رفع برخی نگرانیها و ابهامات

باقیمانده به ایران میآید.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی خبر داد:
دور تازه مذاکرات ایران و آژانس؛ سهشنبه در تهران

بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی اعلام کرد: روز دوشنبه هیاتی از آژانس بینالمللی انرژی اتمی برای مذاکره با
مقامات سازمان انرژی اتمی در چارچوب همکاریهای جدید میان ایران و آژانس برای رفع برخی نگرانیها و ابهامات باقیمانده

به ایران میآید.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی در گفت وگو با ایسنا با اعلام این مطلب که مذاکرات فنی و کارشناسی سه شنبه هفته جاری در
سازمان انرژی اتمی برگزار می شود، افزود: مذاکرات مقامات آژانس و ایران یک روزه است و برای جمع بندی 13 اقدامی است

که ایران در همکاری با آژانس به شکل های مختلف انجام داده است.
او گفت: ایران در شش ماه گذشته در چارچوب همکاری برای رفع برخی سوالات و ابهامات آژانس اقداماتی را در دو مرحله انجام
داد که در مرحله اول شش مورد و در مرحله دوم هفت اقدام را انجام داد. این اقدامات به طرق مختلف از جمله تبادل اطلاعات
به طور شفاهی، کتبی، و بازدید به طور مدیریت شده بوده است و در مواردی آژانس اطلاعات تکمیلی درخواست کرده، که در

اختیارش قرار گرفته است.
کمالوندی ادامه داد: اکنون در مرحله ای هستیم که باید آژانس ارزیابی اش از اقدامات صورت گرفته را هرچه سریع تر گزارش

دهد تا مسیر برای همکاری های آینده هموار شود.
بر اساس توافق های صورت گرفته میان ایران و آژانس تاکنون اقدامات زیر صورت گرفته است:

1 - ارائه اطلاعات مربوطه و دسترسی مدیریت شده به معدن گچین در بندرعباس که مورد توافق دوجانبه قرار گرفت.
2 - ارائه اطلاعات مربوطه و دسترسی مدیریت شده به راکتور تولید آب سنگین که مورد توافق دوجانبه قرار گرفت.

3 - ارائه اطلاعات درباره همه راکتورهای تحقیقاتی جدید.
4 - ارائه اطلاعات در زمینه شناسایی شانزده سایت که برای ساخت نیروگاه های هسته ای در نظر گرفته شده است.

5 - شفاف سازی اظهارات ایران درباره تاسیسات غنی سازی اضافی.
6 - شفاف سازی بیش تر اظهارات ایران در زمینه فن آوری غنی سازی لیزری.

هم چنین در مرحله دوم:
1 - ارایه اطلاعات مورد توافق طرفین و دسترسی مدیریت شده مرتبط با معدن ساغند یزد.

۲ - ارایه اطلاعات مورد توافق طرفین و دسترسی مدیریت شده مرتبط با کارخانه تغلیظ اردکان.
۳ - تحویل پرسش نامه اطلاعات طراحی (DIQ) بهروز شده راکتور IR 40 (اراک).
۴ - اقدام در راستای به نتیجه رسانیدن رهیافت پادمان برای راکتور IR ۴۰ (اراک).
۵ - ارایه اطلاعات مورد توافق دو طرف و تنظیم بازدید فنی از مرکز لیزر لشکرآباد.

۶ - ارایه اطلاعات مواد چشمه source material، که هنوز به ترکیب و خلوص لازم برای ساخت سوخت و یا غنی سازی
نرسیده است، شامل واردات چنین موادی به ایران و استخراج اورانیوم از فسفات توسط ایران.

۷ - ارایه اطلاعات و توضیحات به آژانس به منظور ارزیابی اظهاریه ایران در مورد نیاز یا کاربرد توسعه EBW (نسل جدید چاشنی
های ایمن)

یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس درباره اقدامات ایران در چارچوب همکاری های داوطلبانه برای رفع ابهامات گذشته به گزارش دهی
در این باره در گزارش های فصلی اش درباره ایران پرداخته است. اما به نظر می آید ایران انتظار دارد که روند گزارش دهی

درباره ارزیابی آژانس از همکاری های صورت گرفته سرعت بیش تری بگیرد.
گزارش فصلی جدید آژانس درباره ایران اوایل خرداد ماه به طور غیررسمی در اختیار 35 عضو شورای حکام قرار می گیرد.

برخی کارشناسان معتقدند با توجه به کندی مذاکرات ایران و 1+5 به احتمال زیاد روند همکاری های ایران و آژانس نیز کند
خواهد شد.
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